
E esti koolid ■ 

k es on kes?

Kadrina keskkooli lastel on hea ja turvaline õppida, 
aga seda mitte ainult ilusa koolimaja pärast. Hoopis 
turvalisemaks teeb nende koolitee teadmine, et üle 
poole koolikaaslastest, kes tänavu selle Virumaa 
kooli lõpetasid ning Tartu Ülikoolis õppida tahtsid, 

võttis aima mater vastu. Teisisõnu annavad Kadrina kool ja 
õpetajad konkurentsivõimelise hariduse.

Nii hea tulemuseni jõuavad muidu ainult Tallinna ja Tartu 
parimad koolid, väikelinnade ja alevikoolide puhul on see pä
ris haruldane. Nii kevadiste riigieksamite tulemused kui suu
resti neil tuginevad ülikooli pääsenute nimekirjad viitavad sa
male trendile -  kõrgkooli pääsu pärast võisteldes on edukamad 
eliitkoolide lõpetajad. See tähendab, et kuigi sarnast tüüpi koo
lides maksab laste õpetamine enam-vähem sama palju, on ha
riduse kvaliteet kooliti väga erinev.

Seepärast ennustab Eesti Päevaleht, et viimastele aastatele 
omased protestid riigieksamite usaldusväärsuse vastu leiavad 
õigema adressaadi, milleks on kehvemad koolid.

Juba praegu hääletavad need vanemad, kel selleks vähegi
võimalus, last kooli pannes 

■  ■  Juba praegu hääle- jalgadega. Näiteks kolivad 
tavad vanemad, väikelinnast Tallinna, et ta-

kel selleks vähegi võima- gada iaste parem haridus ja 
lus7 last kooli pannes  ̂ seega ka paremad tulevi- 
jalgadega Näiteks koli- kuväljavaated.
vad väikelinnast Tallinna. Enamus vanemaid ja

eelkõige just viletsama 
elujärjega väiksemates asulates jalgadega hääletada ei saa, 
kuigi just väiksemates kohtades on hariduse kvaliteet tavali
selt viletsam. Sellistel vanematel ei jää midagi muud üle, kui 
hakata oma elukohajärgsele koolile survet avaldama.

Selle surve tulemusena tekivad laste ja vanemate ning kooli 
ja õpetajate vahel paratamatult konfliktid. Loodetavasti lõppe
vad konfliktid muutustega, mis õppetööd parandavad.

Aga muidugi pole sellised konfliktid meeldivad ja alati ka 
õiglased. Võrdluseks võib tuua arstid, teise väga kõrgelt hari
tud ja avalikkuse silmis hinnatud elukutse. Viimastel aastatel 
on patsiendid üha häälekamalt ja avalikult hakanud arstide 
tööd kritiseerima. Ühelt poolt sunnib see tohtreid hoolikamalt 
tööle, teisalt aga rünnatakse arste pahatihti ülekohtuselt, sest 
patsiendid pole pädevad arsti tööd hindama.


